

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	528,634,260	498,574,912	30,059,348
	児童福祉事業収益	320,434,686	315,775,161	4,659,525
	障害福祉サービス等事業収益	610,461,801	558,684,515	51,777,286
	経常経費寄附金収益	2,380,714	2,261,364	119,350
	サービス活動収益計(1)	1,461,911,461	1,375,295,952	86,615,509
	費用			
	人件費	914,760,344	953,345,844	38,585,500
	事業費	240,485,786	242,878,574	2,392,788
	事務費	171,683,172	172,872,370	1,189,198
利用者負担軽減額	1,390,293	1,235,328	154,965	
減価償却費	93,143,714	89,986,181	3,157,533	
国庫補助金等特別積立金取崩額	42,634,092	39,912,109	2,721,983	
サービス活動費用計(2)	1,378,829,217	1,420,406,188	41,576,971	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	83,082,244	45,110,236	128,192,480	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	150,000	182,960	32,960
	受取利息配当金収益	203,077	212,339	9,262
	投資有価証券評価益		8,068	8,068
	その他のサービス活動外収益	16,858,193	17,571,503	713,310
	サービス活動外収益計(4)	17,211,270	17,974,870	763,600
	費用			
	支払利息	1,178,092	1,164,647	13,445
	投資有価証券評価損	1,704		1,704
	その他のサービス活動外費用	10,791,051	11,799,763	1,008,712
サービス活動外費用計(5)	11,970,847	12,964,410	993,563	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,240,423	5,010,460	229,963	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	88,322,667	40,099,776	128,422,443	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	9,596,930	4,505,000	5,091,930
	固定資産受贈額	3,450,000		3,450,000
	その他の特別収益	113,800	9,399,589	9,285,789
	特別収益計(8)	13,160,730	13,904,589	743,859
	費用			
	固定資産売却損・処分損	46,259	449,008	402,749
	国庫補助金等特別積立金積立額	9,596,930	4,505,000	5,091,930
	その他の特別損失		63,579,885	63,579,885
	特別費用計(9)	9,643,189	68,533,893	58,890,704
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,517,541	54,629,304	58,146,845	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	91,840,208	94,729,080	186,569,288	
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	854,637,197	859,566,277	4,929,080	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	946,477,405	764,837,197	181,640,208	
活動				
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)	4,738,450	94,800,000	90,061,550	
その他の積立金積立額(16)	76,738,450	5,000,000	71,738,450	
増減差額の部				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	874,477,405	854,637,197	19,840,208	